DETERMINA SINDACALE

N. 12 DEL 13-03-2023

REG. GEN n. 167

COPIA

Oggetto: NOMINA DEI MEMBRI ESTERNI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2023-2025.

IL SINDACO

Premesso che:

- che l'art. 14 del D.Lgs.vo 150/2009 prevede che ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, a partire dal 1 gennaio 2011, deve dotarsi di un Organismo indipendente di valutazione della performance;
- il Comune di Rosolini, ai sensi della vigente normativa in materia di performance, si avvale del Nucleo di Valutazione in luogo dell'Organismo Indipendente di Valutazione;-
- il Nucleo di Valutazione è composto da tre membri esterni, in possesso di elevata professionalità ed esperienza pluriennale nel campo del management pubblico o della misurazione e valutazione della performance del personale delle amministrazioni pubbliche in possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica ovvero laurea magistrale, nelle materie giuridiche, economiche, aziendali o ingegneria gestionale;
- la disciplina regolamentare di riferimento è contenuta negli articoli 2, 3 e 4 del vigente Regolamento per la disciplina della composizione, del funzionamento e dei compiti del Nucleo di Valutazione approvato dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. 13 del 24 gennaio 2023

Considerato che ai sensi degli artt. 3 e 4 del richiamato Regolamento, lo scorso 31 gennaio 2023 è stata attivata la procedura esplorativa volta all'individuazione dei candidati idonei allo svolgimento

delle funzioni proprie dell'incarico di componente esterno del Nucleo di Valutazione, mediante pubblicazione di apposito avviso pubblico all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;

Tale procedura ha natura esclusivamente esplorativa, essendo finalizzato all'individuazione dei candidati idonei allo svolgimento delle funzioni proprie

dell'incarico da conferire e non dà luogo né a valutazione comparativa curriculare né a formulazione di graduatoria;

Dato atto che, nel rispetto del termine dei dieci giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell'avviso pubblico sono pervenute complessivamente n. 7 manifestazioni di interesse con allegati curriculum;

Ritenuto necessario e opportuno procedere alla nomina dei tre membri esterni del Nucleo di Valutazione dell'Ente;

Presa visione ed esaminate le manifestazioni di interesse pervenute ed i curriculum professionali ed esperienziali presentati;

Considerato che come espressamente previsto nel citato Regolamento, la scelta dei membri viene operata discrezionalmente dal Sindaco, *intuitu personae*, ed è motivata in relazione alle valutazioni effettuate sulla base delle competenze e professionalità acquisite nelle materie ivi indicate;

Considerato che tra le manifestazioni di interesse pervenute per la scelta si è utilizzato il criterio della professionalità ed esperienza maturata negli O.I.V. o N.d.V. e in via sussidiaria i titoli di studio post lauream;

Dato atto che l'incarico di cui sopra ha una durata di tre anni e fino alla nomina del nuovo Nucleo Indipendente di Valutazione;

Ai membri esterni nominati per effetto del presente atto, ai sensi di quanto stabilito dal sopra citato Regolamento approvato con delibera di G.C. n. 13/2023, per l'attività di partecipazione alle sedute del Nucleo è dovuto un compenso il cui ammontare è stato determinato in € 50,00 omnia comprensivo per ogni seduta del Nucleo oltre il rimborso documentato delle spese di viaggio, se residenti fuori dal territorio del Comune di Rosolini.
Visti:

- il Regolamento per la disciplina della composizione, del funzionamento e dei compiti del Nucleo di Valutazione approvato dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. 13 del 24 gennaio 2023;
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Rosolini, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 20.01.2023
- il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150;
- il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39;
- il decreto legislativo 31 dicembre 2012 n. 235;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

- 1. di nominare, per le ragioni esposte in premessa, per un periodo di tre anni decorrenti dal 13-03-2023, i membri esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Rosolini, nelle persone dei Signori:
 - Dott.ssa Laura Cacciatore nata a Licata (AG) il 22/10/1985;
 - Dott. Francesco Occhipinti nato a Comiso (RG) il 03/04/1965;
 - Dott. Corrado Pulino nato ad Avola (SR) il 13/06/1987.
- 2. di precisare che le funzioni e le competenze del Nucleo di Valutazione sono espressamente indicate all'articolo 8 del vigente Regolamento e che, per quanto non

- espressamente previsto nel presente atto e nell'avviso pubblico che l'ha preceduto, si rimanda alle disposizioni regolamentari, contrattuali e normative di riferimento;
- 3. di stabilire che ai membri esterni nominati per effetto del presente atto, ai sensi di quanto stabilito dal sopra citato Regolamento approvato con delibera di G.C. n. 13/2023, per l'attività di partecipazione alle sedute del Nucleo è dovuto un compenso il cui ammontare è stato determinato in € 50,00 omnia comprensivo per ogni seduta del Nucleo oltre il rimborso documentato delle spese di viaggio, se residenti fuori dal territorio del Comune di Rosolini.
- 4. di dare atto che il presente atto di nomina, unitamente ai curriculum dei membri esterni del Nucleo di Valutazione, sono pubblicati sul sito web istituzionale dell'amministrazione;
- 5. di dare mandato al Servizio Risorse Umane, quale struttura di supporto al Nucleo di Valutazione competente anche in ordine alla cura degli aspetti contabili-amministrativi connessi all'insediamento e al funzionamento del Nucleo medesimo, per l'adozione degli atti conseguenti al presente provvedimento di nomina.

Il Sindaco Giovanni Spadola

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 12 / DETERMINA SINDACALE del 13-03-2023 Reg. Gen. n. 167 è stata

pubblicata all'albo pretorio dell'ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-03-23

IL MESSO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to